
 
  

 

     Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                                    Secretaría Académica                                 
                                      

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

 

 RESOLUCIÓN DECANAL Nº 580-2022-FCB-UNAP 

Iquitos, 19 de diciembre de 2022 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y a la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha - distrito de San Juan Bautista - provincia de Maynas - Loreto, Perú. 
http://www.unapiquitos.edu.pe; e-mail: fccb@unapiquitos.edu.pe 

 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
COSIDERANDO 
 
El Oficio Nº 332-DUIFCB-UNAP-2022, de fecha 15 de diciembre de 2022, presentado por el director de la Unidad de 
Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, Blgo. Alberto García Ruíz, Dr. quien solicita Incorporar como 
asesor de tesis titulada “EVALUACIÓN DE LA DIVERSIDAD DE PECES EN EL SISTEMA DE COCHAS DE SHOROYA, 
CUENCA DEL MORONA, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑÓN, LORETO, - PERÚ”, de los bachilleres NICKE PEÑA 
SORIA y DAVID SERAFÍN CÓRDOVA CACHAY, de la Escuela de Formación Profesional de Acuicultura, al Blgo. 
HUMBERTO ARBILDO ORTÍZ, Mg.; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 el EGUNAP y el RAPUNAP;  
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO. – RECONOCER e INCORPORAR como asesor de la tesis titulada : “EVALUACIÓN DE LA 
DIVERSIDAD DE PECES EN EL SISTEMA DE COCHAS DE SHOROYA, CUENCA DEL MORONA, PROVINCIA DATEM DEL 
MARAÑÓN, LORETO, - PERÚ”, de los Bachilleres NICKE PEÑA SORIA y DAVID SERAFÍN CÓRDOVA CACHAY,  al Blgo. 
HUMBERTO ARBILDO ORTÍZ, Mg. 
 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
            

Blga. MILDRED MAGDALENA GARCÍA DÁVILA, Dra. 
                            Decana ( e ) 
  
 
 
 
 
 
cc.: VRAC, DIGRAA, OAA,DUI-FCB, Secretaria (2) 
mfg. 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

